
ZARZĄDZENIE NR 82/2021 
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmian szczegółowych zasad rachunkowości oraz sposobu wyodrębniania ewidencji księgowej 
i planu kont dla Realizacji zadań bieżących finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 

Na podstawie  Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 217); Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie 
rachunkowości oraz  planów  kont dla budżetu  państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r, 
poz. 342), w związku z art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 40/2021 Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 23 kwietnia 2021 roku - WYODRĘBNIONA EWIDENCJA KSIĘGOWA dotycząca Realizacji zadań 
bieżących finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w Urzędzie Gminy Bielsk Podlaski 
w ten sposób, że: 

1. w § 2 w pkt. II. dodaje się:Zespół 0 - Majątek trwały013-30 Pozostałe środki trwałe 072-30 Umorzenie 
pozostałych środków trwałych. 

2. w § 3 w pkt. II. po ppkt. 15 dodaje się ppkt.: 

16) Konto 013-30 „Pozostałe środki trwałe” - służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości 
początkowej środków trwałych wydanych do używania na potrzeby działalności jednostki, które podlegają 
umorzeniu lub amortyzacji w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania. Na koncie tym ewidecjonuje 
się przyjęcie pozostałych środkow trwałych zakupionych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

17) Konto 072-30 „Umorzenie pozostałych środków trwałych”  służy do ewidencji zmniejszeń wartości 
początkowej z tytułu umorzenia środków trwałych zakupionych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 podlegających umorzeniu jednorazowo w pełnej wartości, w miesiącu wydania ich do używania. 
Umorzenie jest księgowane w korespondencji z kontem 401-30 „Zużycie materiałów i energii”. 

3. § 4 otrzymuje następujące brzmienie:Operacje księgowe związane z realizacją zadań bieżących 
finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w Urzędzie Gminy Bielsk Podlaski są 
ewidencjonowane zgodnie z poniższym schematem: 

TERŚĆ OPERACJI Wn Ma 

Zaksięgowanie faktury związanej z kosztami poniesionymi ze 
środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

401-30 
402-30 
013-30 
401-30 

201-30 
201-30 
201-30 
072-30 

Naliczenie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń związanych ze 
środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

404-30 
231-30 
231-30 
405-30 

231-30 
225-30 
229-30 
229-30 

Opłata faktury 
Zapłata podatku od wynagrodzeń 
Zapłata składek ZUS 
Wypłata wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń 

201-30 
225-30 
229-30 
231-30 

130-31 
130-31 
130-31 
130-31 

Wpływ środków z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na rachunek 
jednostki  

130-30 
133-30 

720-30 
901-30 

Id: CF261B85-BD6A-46BB-8402-EC2925544725. Podpisany Strona 1



Dopisanie odsetek bankowych  130-30 
133-30 

750-30 
901-30 

Przelew środków na wydatki  130-31 
223-30 

223-31 
133-30 

Sprawozdanie Rb 27s 800-41-30 130-30 

Sprawozdanie Rb 28s 223-31 
902-30 

800-4-30 
223-30 

Przeksięgowanie roczne  800-21-30 
901-30 

961 

810-30 
961 

902-30 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do szczegółowych zasad 
rachunkowości oraz sposobu wyodrębniania ewidencji księgowej i planu kont dla Realizacji zadań bieżących 
finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 od dnia 23 kwietnia 2021 roku. 

 

   
Wójt 

 
 

mgr Raisa Rajecka 

Id: CF261B85-BD6A-46BB-8402-EC2925544725. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2


